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Né bazé t& nenit 8 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-212, nenit 14, nenit 22 dhe nenit 24 t& Rregullores pér
Marrédhénien e Punés nr. 01-2978/22, té dt. 27.06.2022, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren
nr. 01-2978/22, t& dt. 28.03.2023, Telekomi i Kosovés SH.A shpall:

KONKURS PER VEND TE PUNES

Titulli i punés: Pérfagésues/e Ligjor/e (Prishtiné dhe Regjione) 5.2.2.1.1
Ekzekutues: 2

Mandati: 3 vjegar

Vendi: Prishtiné

Ndérmarrja: Telekomi i Kosovés SH.A

Kodi i strukturés: CSK02_09

Grada: C-10

Afati i fundit pér aplikim: 04.06.2026

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

P&rfagéson TK-ng, né pajtim me autorizimin dhe éshté pérgjegjés pér zbatimin e detyrave té
pérfagésimit, késhillimit dhe mbrojtjes sa mé t& drejté dhe né ményré ligjore, né procedurat
gjyqésore, té arbitrazhit dhe administrative.

Detyrat e veta i kryen né pajtim me dispozitat ligjore dhe me udhézimet e dhéna nga
menaxhmenti.

Né rast t& démeve nga palét e treta né infrastrukturén, pajisiet dhe/ose objektet e
korporatés, né bashképunim me njésité tjera brenda korporatés (Teknika, Financat, etj.) e
merr pérsipér kompletimin e léndéve pér marréveshje eventuale jashtégjygésore ose padi
ndaj shkaktaréve t& démeve.

Bashk&punon me njésité tera té korporatés, institucione dhe autoritete publike, né funksion
t& sigurimit t& provave, pérfagésimit, késhillimit dhe mbrojtjes, sa mé azhure, efikase dhe
profesionale té& tyre, né procedura gjyqgésore, té arbitrazhit dhe administrative.

Harton padi, ankesa, parashtresa, kallézime penale, kundérshtime etj., né kontestet civile,
penale, administrative etj. '

Propozon ndryshime dhe plotésime té akteve nénligjore, né drejtim té rregullimit sa mé té
drejté dhe funksional t& ushtrimit té funksionit t& TK-sé.
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Kushtet dhe kriteret g&: Pérfaqésues/e Ligjor/e (Prishtiné dhe Regjione) 5.2.2.1.1
duhet t'i plotésojé:

e Juristidiplomuar.

e 3 vjet pérvojé pune pérkatése.

e Njohuri dhe pérvojé né hartimin dhe harmonizimin e Legjislacionit dhe akteve tjera juridike.

e Njohuri té Legjislacionit té aplikueshém né fushat e pérgjegjésisé sé TK-sé.

e Njohuri pér aspektet juridike té kontratave komerciale.

e Aftési pér té marré iniciativa dhe vendime, si dhe pér t& menaxhuar punén nén presion pér
arritien e afateve.

o Aftési pér t& udhéhequr, planifikuar dhe menaxhuar ndryshimin.

e Shkathtési té shkélgyeshme analitike dhe organizative.

e Njohuri té gjuhés angleze.

e Kandidati duhet té jeté i/e liré nga ¢do konflikt interesi, si¢ pércaktohet me Ligjin pér
Konfliktin e Interesit 06/L-011.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:

Kérkesa pér punésim/Aplikacioni (& mund té merret edhe online né www.kosovotelecom.com).

CV e detajuar.

Letra motivuese.

Déshmi punésimi (vértetim) pér ¢do pozité t& mbajtur me data té sakta (merret né dep. t& BNj-sé).

Déshmité e kualifikimit (diploma, certifikata, etj.)

Nése posedon diplomé nga njé shtet tjetér, kandidati duhet ta nostrifikojé até.

Certifikata e nxjerré nga gjykata kompetente gé vérteton se aplikanti nuk &shté nén hetime (jo mé té vjetér se 6 muaj).

Dokumentacioni i lartcekur duhet té dorézohet personalisht né zarf t& mbyllur né zyrén e arkivit gendror
né katin e VI-t&, zyra nr.603, ndértesa kryesore e TK SHA,Dardania p.n.10000 Prishting, Republika e
Kosovés ose né e-mail adresén hr@kosovotelecom.com

Kandidatét me dokumentacion t& mangét, té paplotésuar dhe joadekuat do té refuzohen.

Pér kualifikimin e kandidatéve dhe rezultatet e arritura né kété proces té pérzgjedhjes, kandidatét do
té njoftohen me kohé pérmes e-mailit zyrtar hr@kosovotelecom.com brenda afateve té parapara
ligjore.




